
FREDAGSBREV UGE 24

14-6-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

20. JUNI: Sommerfest

FRISKOLEN

25. JUNI: Biograftur for 1.-9. klasse

26. JUNI: Galla/Dimission

27. JUNI: Tungelundbadet

28. JUNI: Sidste skoledag 8.05-12.00

9.- 13. SEPTEMBER: Tur til Berlin (Nuværende 6. 7. 8. Klasse)

Rengøringshold i denne weekend er: Sylvester, Alberte og Magnus

NYT FRA KONTORET
Biograftur

1.-9. klasse er blevet inviteret i biografen tirsdag den 25. juni kl

10.00 - 12.00 i Bjerringbro Biograf. Vi skal se “Inderst Inde 2”. 0.kl

deltager ikke, da filmen frarådes børn under 7 år.

Der er popcorn til alle, og så må I have 20 kr med til en sodavand.

Vi er fem voksne, der tager med, men vi kunne godt bruge en

hjælpende hånd med transport, hvis der skulle være en forælder

eller to, der kan hjælpe med kørsel til og/eller fra Bjerringbro.

Elever fra Grøn må gerne selv stå for transporten, såfremt

forældrene har lavet en aftale med Kathrine. Mødetid ved

biografen er 9.30.

Skriv til kat@friskolen-vellev.dk, hvis I har spørgsmål eller kan hjælpe med kørsel.
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TAK til støtteforeningen

Støtteforeningen har været så rar at sponsorere billetter til biografturen.

Nye fodbolde til skolen

Vi har fået sponsoreret nye fodbolde til skolen. De gamle kunne ikke

holde luft mere og blev pumpet hvert frikvarter. Det er Nannas mand

Carsten, som har fået sin fodboldklub B65 i Gjerlev til at sponsorere 5

nye bolde. De er fordelt ud således at Blå, Grøn, Hvid

og Gul har en bold hver (det står på boldene, hvor de hører til), så

hver farve er ansvarlig for egen bold.

NYT FRA SFO
I denne uge har vejret ikke været lige så meget med os, som vi ellers lige havde nået at

vænne os til i SFO'en Det har betydet, at vi har brugt lidt mere tid indendørs - blandt

andet i knasten. I denne uge har børnene især været vilde med at spille en masse brætspil.

Det er blevet til flere omgange af Fødselsdagsspillet, hvor børnene virkelig skal have gang i

hukommelsen, for at huske på, hvilke gaver de har trukket. Derudover er Kinaskak også

blevet et hit.

De tidspunkter, hvor solen alligevel har kigget frem, har børnene givet den gas udendørs -

blandt andet med nogle forskellige boldspil, som nogle af dem har medbragt hjemmefra

Rigtig god weekend.

Tine, Emil og Line
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NYT FRA LIVSTRÆET
Vi rejser stadig i Livstræet. Børnehaven er blevet i Afrika, hvor de i denne uge bl.a. har lært

om zebraen, nilkrokodillen, bavianen, løven og goliat frøen, som er verdens største frø.

Mandag var der båldag med lækre popcorn. Og i denne uge har der været rigtig meget dejlig

leg på legepladsen. Børnene leger så godt pt, på kryds og tværs og nye legerelationer opstår

hele tiden. I den frie leg, opstår der magiske øjeblikke, som skal styrkes, nydes og dyrkes.

Vuggestuen er rejst tilbage til Danmark. Der er så mange spændende dyr, vi ikke nåede

første gang. I denne uge har de lært om de 4 hjortearter; rådyr, sikahjort, dådyr og kronhjort.

Der er også snakket om ræv og egern.

Det er også blevet til cykeltur, gå-tur, en fed tur i Knasten og god leg på legepladsen.

Fredag har som altid været en rigtig dejlig med cykler.

Kære forældre, hvis I hjælper jeres børn med morgenmad om morgenen, skal I spritte jeres

hænder af. Dette er pga smitterisiko.

Hvis I har nogle aflagte gryder eller pander, som ikke kan bruges i et køkken længere, tager vi

gerne imod. Vi mangler lidt at tromme på, på legepladsen.

3



BLÅ
Mandag var en dag med uro i klassen, og jeg tror, at både børn og voksne gik trætte hjem. Til

gengæld var ugens sjoveste dag uden tvivl tirsdag. Førskolen skulle have været på besøg,

men pga sygdom måtte de aflyse. Det gav os helt frie tøjler. Under madpakkespisning

spurgte et barn, om man egentlig måtte have saftevand med i sin drikkedunk. På friskolen

har vi en regel om, at der er vand i drikkedunkene blandt andet fordi saftevand og juice er

meget skadeligt for tænderne. Derfra gik snakken om tænder - stødtænder, hajtænder,

elefanttænder, antal tænder, hvor mange sæt tænder forskellige arter kan få osv, osv. Vi fik

set små film om tænder, sukker, tandlægebesøg og tandbørstning. Vi fik også set den gamle

dukkefilm om Karius og Baktus. Endnu en gang imponerede jeres børn mig med deres store

viden og videbegær.

Torsdag fik vi stavet, spillet, sunget og stablet (hale-leg,

vendespil, “jeg har set det selv” og improvisation i

musiktimen).

I idræt fredag blev der trænet øje-hånd-koordination i kast

med tennisbold over bom.

Jeg vil ønske jer alle en god weekend. Selvom det er vådt, er

det lyst, og dagen er tiltaget med 10 timer og 46 minutter!!!

Hilsen Charlotte
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GUL
I denne uge har vi arbejdet videre med vores forløb om digte og lyrik. Eleverne synes, det er

lidt svært, men jeg hjælper dem så godt jeg kan. Vi når ikke at gå meget i dybden med emnet

inden sommerferien, men vi skal lige prøve det af. Eleverne har skrevet deres eget digt om

en morgen hjemme hos dem selv. Så har de i grupper fået udleveret en lille figur, som de

skulle skrive et digt ud fra. Det gik lidt nemmere end morgen-digtet.🙂 Jeg tror det var

nemmere for dem at have noget helt konkret at arbejde ud fra, frem for helt fri fantasi. Det

tager jeg med mig videre.🙂
Jeg oplever at nogle elever glemmer deres computere derhjemme. I må meget gerne sørge

for, at de har dem med i skole på mandag, da vi skal bruge dem til at skrive digte.

I må også meget gerne lave et penalhus-tjek henover weekenden. Flere elever mangler

blyanter, blyantspidser osv, og må ofte låne af hinanden eller mig.

Der bliver ikke flere diktater inden sommerferien.

God weekend.😀

Engelsk
I engelsk oversatte de gule Frans Assisis bøn fra engelsk til dansk (den kan i korte træk tolkes

som en ledetråd til, hvordan man er en god ven/klassekammerat). Oversættelsen gik godt.

Bagefter var der engelsk frilæsning og ro. Vi sluttede af med “Simon says” i hallen.
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Hvid
Vi begynder at nærme os afslutningen på Banan. Det har vist sig at være en bog, som kan

sætte en del tanker i gang, både om mobning, gruppepres, ligegyldighed, skyld og skam,

men også om den dynamik, der er tilstede når der foregår mobning. I næste uge arbejder vi

videre med de store spørgsmål som banan åbner op for.

Vi begynder også at nærme os afslutningen på skoleåret og en tiltrængt sommerferie, men

først skal vi overstå næste uge, hvor vi i engelsk skal forsøge os med at lave lommefilm, ud

fra temaet om venskab mellem dyr og menneske.

Torsdag er jeg ikke på skolen, da jeg skal ud at være censor ved engelsk mundtlig eksamen

på friskolen Hinnerup.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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